
ZARZĄDZENIE NR V/359/2020 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 7 sierpnia 2020 r.  

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powierzenia realizacji prac polegających na 

utrzymaniu i konserwacji terenów zieleni pasów drogowych ulic będących w zarządzie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2020 roku. 

 

 Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 2 i art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) – zarządza się, co następuje: 

 

§1. W zarządzeniu nr V/84/2020 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

7 lutego 2020 r. w sprawie powierzenia realizacji prac polegających na utrzymaniu 

i konserwacji terenów zieleni pasów drogowych ulic będących w zarządzie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski w 2020 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

  

1) §1 otrzymuje brzmienie:  

„§1. Zadanie polegające na utrzymaniu i konserwacji terenów zieleni pasów drogowych ulic 

będących w zarządzie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2020 roku płatne będzie  

z budżetu Gminy na 2020 rok, dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, 

rozdział 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, § 4300; środki finansowe 

przeznaczone na jego realizację wynoszą 341.099,35 złotych (słownie: trzysta czterdzieści 

jeden tysięcy dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 35/100).”; 

 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§1. Do rozliczenia pielęgnacji i konserwacji terenów zieleni pasów drogowych dróg 

gminnych stosuje się następujące stawki w 2020 roku:  

Lp. Zakres usługi 
Jednostka 

obmiaru 
Wartość stawki, zł 

1 
jednokrotne zebranie śmieci i innych zanieczyszczeń z 

powierzchni trawników 
g 27,90 

2 

przycinka gałęzi drzew z użyciem dźwigu 

podnośnikowego (bez kosztów dźwigu, z użyciem piły 

spalinowej) 

szt. 64,17 

3 

przycinka gałęzi drzewa bez użycia dźwigu 

podnośnikowego (cięcia z poziomu gruntu lub przy użyciu 

drabiny) 

szt. 50,22 

4 

praca dźwigu podnośnikowego  

a) o wysokości do 20 m 

b) o wysokości powyżej 20 m 

g 

 

135,60 

169,79 

5 godzina pracy piły łańcuchowej mtg 15,07 

6 koszty transportu sam. dostawczego o ładowności do 3,5 t km 4,60 

7 koszty transportu sam. dostawczego o ładowności do 10 t km 5,90 

8 

wywóz odpadów na wysypisko Janik i z powrotem  

samochodem ciężarowym o ład. do 10 t lub ciągnikiem 

o ład. do 3,5 t. 

kurs 94,40 

9 transport odpadów ciągnikiem o ładowności do 3,5 t km 5,30 

10 praca ładowarki Fadroma g 257,25 

11 praca koparko-ładowarki, Caterpillar g 132,83 



12 

załadowanie ciągnika z przyczepą z ubiciem skoszoną 

trawa lub liśćmi oraz ich rozładunek w miejscu 

składowania 

t 15,94 

13 
koszenie kosiarkami mechanicznymi trawnika w terenie 

płaskim 
100 m2 12,62 

14 koszenie kosiarką bijakową 100 m2 14,61 

15 
zgrabienie skoszonej trawy z trawnika po każdorazowym 

koszeniu 
100 m2 13,29 

16 

jednokrotne wygrabienie liści z trawników wraz z 

uprzątnięciem i przygotowaniem do dalszego transportu: 

a) wiosenne 

b) jesienne 

100 m2 
17,27 

23,91 

17 
usunięcie odrostów u podstawy drzewa oraz wyrastających 

z pnia do wysokości 3 m – cięcia sekatorem 
szt. 13,95 

18 

renowacja trawników z dodatkiem do podłoża ziemi żyznej 

(bez kosztów materiałów): 

-przekopanie starego trawnika, wybranie resztek darni, 

wyrównanie powierzchni, rozścielenie 5 cm ziemi żyznej, 

zagrabienie i wałowanie, wysiew mieszanki, przykrycie 

nasion warstwą ziemi 0,5 – 1 cm i wałowanie 

100 m2 1088,03 

19 

cięcia pielęgnacyjne żywopłotów, skupin krzewów 

traktowanych jak żywopłoty wraz z wycięciem suchych i 

połamanych gałęzi oraz zebranie odpadów w stosy  

(stawka za 1 m2 powierzchni ściany żywopłotu) 

m2 0,66 

20 

cięcia pielęgnacyjne i odmładzające krzewów cięcia 

pielęgnacyjne i odmładzające krzewów   

a) o średnicy korony do 2 m  

b) o średnicy korony powyżej 2 m 

szt. 
9,21 

16,74 

21 
jednokrotne pielenie rabat, skupin krzewów, żywopłotów z 

chwastów zielnych 
100 m2 122,23 

22 pielenie różanek m2 5,05 

23 

przygotowanie terenu pod obsadzenia kwiatowe: 

a)z uzupełnieniem gleby rodzimej warstwą ziemi o gr. 5 

cm (przekopanie, rozwiezienie lub rozrzucenie warstwy 

ziemi urodzajnej, wymodelowanie kwietnika z 

wyrównaniem grabiami – bez kosztów ziemi) 

 b)z wymianą gleby rodzimej warstwa gr:  

- 10 cm 

- 15 cm 

- 20 cm 

- 25 cm 

(odspojenie warstwy gleby rodzimej o gr. od 10 – 25 cm z 

odwiezieniem na pobocze, rozwiezienie i rozrzucenie 

warstwy ziemi urodzajnej, wymodelowanie kwietnika 

grabiami – bez kosztów ziemi) 

m2 

9,43 

 

 

14,95 

18,21 

22,37 

25,72 

25 

obsadzenie kwietników w ilości 9szt./1 m2 (wzruszenie 

powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc 

sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów 

zakupu i rozrzucenia nawozu) 

m2 12,56 

26 

obsadzenie kwietników w ilości 12szt./1 m2 (wzruszenie 

powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc 

sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów 

zakupu i rozrzucenia nawozu) 

m2 14,38 

27 

obsadzenie kwietników w ilości 25szt./1 m2 (wzruszenie 

powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc 

sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów 

m2 15,9 



zakupu i rozrzucenia nawozu) 

28 

obsadzenie kwietników w ilości 36szt./1 m2 (wzruszenie 

powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc 

sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów 

zakupu i rozrzucenia nawozu) 

m2 17,58 

29 
obsadzenie istniejących kwietników roślinami cebulowymi 

(bez przygotowania terenu) 
szt. 0,47 

30 

ręczny wysiew w terenie płaskim pylistych nawozów 

mineralnych do 500 kg/ha z przykryciem 

- nabieranie nawozu do wiader 

- doniesienie do miejsca wysiewu na odległość do 20 m 

- rozsianie nawozu (bez ceny nawozu) 

- przykrycie wysianych nawozów 

100 m2 23,25 

31 

jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w dni robocze (bez dostępu do wody  - praca 1 

osoby + kierowcy ciągnika z wozem asenizacyjnym – bez 

kosztów transportu) 

100 m2 69,09 

32 

jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w weekendy (bez dostępu do wody  - praca 1 

osoby + kierowcy ciągnika z wozem asenizacyjnym – bez 

kosztów transportu) 

100 m2 138,34 

33 

jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w dni robocze (z dostępem do wody  - praca 1 

osoby - bez kosztów transportu) 

100 m2 37,20 

34 

jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, 

trawników w weekendy (z dostępem do wody  - praca 1 

osoby - bez kosztów transportu) 

100 m2 73,74 

34 

jednokrotne podlewanie jednego kwietnika nalatarniowego 

w pasach drogowych wraz z kosztami transportu w dni 

robocze 

100 m2 3,95 

35 

jednokrotne podlewanie jednego kwietnika nalatarniowego 

w pasach drogowych wraz z kosztami transportu w 

weekendy 

szt. 7,17 

36 

jednokrotne podlanie konstrukcji kaskadowych w pasach 

drogowych wraz z kosztami transportu w dni robocze:                  

a) H2000, H1200 

b) H1200 1/2 

szt. 

 

 

47,03 

23,52 

37 

jednokrotne podlanie konstrukcji kaskadowych w pasach 

drogowych wraz z kosztami transportu w weekendy :  

a) H2000, H1200 

b) H1200 1/2 

szt. 

 

 

74,93 

37,47 

38 

uzupełnienie brakujących roślin na istniejących rabatach, 

klombach. Jednokrotne sadzenie: 

a)  krzewu – C3; C5 

b) bylin – C3; C5 

 bez ceny materiału roślinnego 

szt. 13,14 

39 

uzupełnienie palików przy młodych nasadzeniach drzew 

wraz z podwójnym wiązaniem taśmą elastyczną (bez 

kosztów materiałów): 

a) jednego palika przy drzewie  

b) dwóch palików przy drzewie 

szt. 
12,14 

24,29 

40 

uzupełnienie wiązań młodych nasadzeń drzew do palików 

taśmą elastyczną- bez kosztów materiałów 

a) wiązanie pojedyncze 

b) wiązanie podwójne 

szt. 
3,35 

4,19 

41 

ręczne i mechaniczne usunięcie chwastów z powierzchni 

płytowych, asfaltowych przy krawężnikach od strony 

chodnika wraz z zagrabieniem w pryzmy i załadunkiem do 

dalszego transportu – bez kosztów utylizacji 

 

 

m2 

 

0,74 



42 zakup i montaż elementów małej architektury  - 

według 

indywidualnej 

kalkulacji 

43 stawka za motogodzinę pracy rębaka mg 147,60 zł  

44 
Prace nie wymienione będą rozliczane na podstawie 

roboczogodziny pracownika 
g 27,90 

45 

Prace nie wymienione będą rozliczane na podstawie 

roboczogodziny pracownika (weekendy – tylko wypadki 

nagłe wymagające interwencji)  

g 55,80 

46 

stawka za przyjęcie zebranych odpadów trawy, gałęzi (odpady biodegradowalne), odpady 

komunalne niesegregowane oraz odpady komunalne pochodzące z terenów zieleni wg 

kalkulacji indywidualnej na podstawie  aktualnego cennika ZUO „Janik” Sp.z.o.o 

 

§2. Wykonanie zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, natomiast w zakresie kontroli jego wykonania - Naczelnikowi Wydziału 

Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

    

 §3. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński  

Wiceprezydent Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego 


